„ y mando, que la dicha mi sententia se cumpla, y guarde, y execute, como en ella se contiene: y por causas, que à ello me mueven, no hago condenacion de costas. Así lo pronuncio, y mando por esta mi sententia, juzgando, &c.

Si verò à predicta sententia definitiva appellatum fuerit, & à sententia, in qua denegata fuit nullitas, & appellatio fuerit prosecuta: tunc pro cognitione praxis, que obser-

vatur in instantia appellationis, recurrendum erit ad Sextam Partem hujus primi Tomi, ubi agimus de secunda instantia; ceterum, si appellatum non fuerit, vel jam quod fuit, remansit deserta appellatio, ita quod sententia debeat executioni mandari, tunc pro cognitione praxis, que observatur circa predictam executionem, recurrendum erit ad quartam Partem hujus primi Tomi, ubi latè agimus de via executiva.

## FINIS PRIMÆ PARTIS.

## SECUNDA PARS HJUS PRIMI TOMI, DE ORDINE, ET FORMA PROCEDENDI contra reum contumacem in causis civilibus.

## SUMMARIÆ SECUNDÆ PARTIS

## PRIMI TOMI.

- 1 Actori contra reum contumacem quamplura remedia à jure præstantur.
- 2 Si actor per unum remedium, quod elegit, non fuerit satis prospectum, aliud eligere poterit.
- 3 Si actor elegerit capturam persone, potest, inculcata rei contumacia, mandatum petere, ut reus capiatur, vel ejus bona vendantur.
- 4 Actor, si eligat, ut procedatur ad sententiam, procedendum erit.
- 5 Communi jure, & Ecclesiastico proceditur ad sententiam, si actor velit, ita demum, si contumax fuerit reus post litem contestatam.
- 6 In foro seculari, & Regio jure proceditur ad sententiam, si actor petierit, etiam si reus ante litem contestationem contumax fuerit.
- 7 Differentiam inter forum Ecclesiasticum, & seculare primi, & secundæ decreti ponit Auctor.
- 8 In foro Ecclesiastico peremptoria citatio est necessaria, ut procedatur admissioem in possessionem.
- 9 In foro seculari, ut procedatur admissioem, unica tantum citatio requiritur.
- 10 In persona rei debet fieri ista citatio in foro seculari, ut procedatur admissioem.

- 11 Judices, qui del Crimen appellantur, cum cognoscunt de causis civilibus, ut procedant admissioem, sufficit, quod faciant citari reum ad domum ipsius.
- 12 In foro Ecclesiastico sufficit, quod reus compareat intra annum, & resarciat expensas, ut audiatur.
- 13 Regio jure tenetur reus contumax intra unum mensem comparere, & expensas resarcire, ut audiatur, quando actione personali fuit actum.
- 14 Quando actor fuerit missus in possessionem ex actione reali, reus comparere debet intra duos menses.
- 15 In foro Ecclesiastico, ut actor efficiatur verus possessor in actioni personali, missus esse debet ex primo, & secundo decreto.
- 16 Missio in possessionem ex secundo decreto non est necessaria de jure Regio, quia elapso uno mense in actione personali, & duobus in reali, missus in possessionem ex primo decreto efficitur verus possessor à lege.
- 17 Reus debet citari iterum, ad interponendum secundum decretum, sicut fuit citatus ad primum decretum, attentò jure Canonico, secus verò de jure Regio.
- 18 Debiti cognitio, qua præcedere debet